

Na naradzie księży w Łodzi



Przedwczoraj w Zw. Bojowników o Wolność i Demokrację odbyła się konferencja rozszerzonego plenum Okręgowej Komisji Księżej...

Bolesław Bierut przyjął członków chińskiej delegacji rządowej

WARSZAWA. — Dnia 23 stycznia br. Prezes Rady Ministrów Bolesław Bierut przyjął w Belwederze członków przybywającej w Polsce rządowej delegacji kulturalnej Chińskiej Republiki Ludowej...

Przy rozmowie obecni byli: minister spraw zagranicznych Stanisław Skrzyszewski, minister szkolnictwa wyższego Adam Rapacki

Nowe korzystne warunki kontraktacji niektórych roślin przemysłowych

WARSZAWA. — Zostały już zatwierdzone nowe, korzystne dla plantatorów warunki kontraktacji i dostawy poszczególnych roślin przemysłowych.

Warunki kontraktacji roślin olejnych — rzepaków, słonecznika, rzodkwi olejistej, kroszosza, pachnotki, kapusty abisyńskiej, dyni olejistej i innych przewidują zmniejszenie, korzystne ceny, specjalne premie za terminowe dostawy...

Wprowadzono również nowe, opłacalne warunki kontraktacji rzącznika tłuszczowego.

Jutro wielka narada!

O kulturę handlu uspołecznionego

Zakończone zostały przygotowania do wielkiej narady pracowników handlu z konsumentami, organizowanej przez „Dziennik Łódzki” pod hasłem „O kulturę handlu”.

Program narady, której forma jest zupełnie inna, niż dotychczas stosowane, przewiduje m. in. referat ilustrowany skeczami w wykonaniu artystów scen łódzkich.

Po podsumowaniu dyskusji odbędzie się rozdanie nagród produkcyjnym zespołom i pracownikom handlu.

W dniu wczorajszym MHD ofiarowało dodatkową nagrodę dla swego najlepszego zespołu sklepowego, przy czym kierownik i najlepszy ekspedient otrzymają po 200 zł.

Opłata pocztowa wliczona w cenę

Cena 20 gr.

DZIENNIK ŁÓDZKI

Rok IX nr 21 (2649)

Łódź, sobota 24 stycznia 1953 r.

Młodzież przygotowuje się do wojewódzkich zlotów młodych przodowników

WARSZAWA. — W WIELU WOJEWÓDZTWACH MŁODZIEŻ PRZYGOTOWUJE SIĘ DO WOJEWÓDZKICH ZLOTÓW MŁODYCH PRZODOWNIKÓW.

W czasie zlotów najbardziej wyróżniający się w produkcji i

pracy społecznej chłopcy i dziewczęta podsumują wyniki osiągnięte we współzawodnictwie pracy w IV kwartale ub. roku.

Na złotych młodzież przygotowuje zadania stojące przed nią w 4 roku Planu 6-letniego, podzieli się wzajemnie zdobytymi doświadczeniami oraz omówi możliwości spopularyzowania i zastosowania najwydajniejszych metod pracy i przejęcia na pracę systemem akordowym.

W Łodzi, zlot odbędzie się 1 lutego br. Młodzież dokonała już wyboru swoich delegatów w liczbie 800.

M. in. młodych robotników z Zakładów im. Michała Ossowskiego reprezentować będzie na plocie tkaczka Halina Kacprzak, wykonująca 144 proc. normy oraz tkacz Zdzisław Grzanek, osiągający 126 proc. normy.

Do zlotu przygotowują się również najlepsze młodzieżowe zespoły świetlicowe, które wystąpią w części artystycznej zlotu oraz młodzi sportowcy, którzy wezmą udział w licznych imprezach sportowych.

Przygotowania do wojewódzkich zlotów trwają również w powiatach na Górnym i Dolnym Śląsku.

Nowy sukces gospodarczy narodów radzieckich

Komunikat Centralnego Urzędu Statystycznego przy Radzie Ministrów ZSRR o wykonaniu planu gospodarczego w 1952 roku

MOSKWA. — W MOSKWIE OPUBLIKOWANO KOMUNIKAT CENTRALNEGO URZĘDU STATYSTYCZNEGO PRZY RADZIE MINISTRÓW ZSRR O WYNIKACH WYKONANIA PAŃSTWOWEGO PLANU ROZWOJU GOSPODARKI NARODOWEJ ZSRR W 1952 R.

Rozwój przemysłu rolnictwa i transportu, budownictwo inwestycyjne wzrost obrotów towarowych oraz podniesienie materialnego i kulturalnego poziomu ludności w r. 1952 charakteryzują następujące liczby:

I. Wykonanie planu produkcji w przemyśle

Plan globalnej produkcji przemysłowej na rok 1952 wykonany został w 101 proc. Poszczególne ministerstwa wykonały roczny plan produkcji przemysłowej w sposób następujący:

Table with 2 columns: Ministerstwo and proc. wykonania planu rocznego na rok 1952. Lists various ministries and their production completion percentages.

W 1952 r. wyprodukowano ponad plan znaczne ilości surowców, stali, wyrobów walcowanych, rur stalowych, niepalnych, rur stalowych, niepalnych, których metali nieżelaznych, węgla, ropy naftowej, benzyny...

Prowokacyjne wtargnięcie samolotu USA na terytorium Chin Ludowych

PEKIN. Agencja Nowych Chin donosi, że w dniu 12 stycznia br. lotnictwo chińskiej armii ludowej zestrzeliło samolot amerykański typu „RB-29”, który w okolicy miasta Antung wtargnął do obszaru powietrznego Chin.

14 członków załogi samolotu wyskoczyło ze spadochronami, przy czym 3 spośród nich zginęło, a 11 wylądowało na terytorium Chin i zostało wziętych do niewoli. Wśród wziętych do niewoli znajduje się pułkownik John K. Arnold, dowódca 581 pułku lotniczego 13. XIII amerykańskiej dywizji lotniczej.

Jak podaje agencja Nowych Chin, minister spraw zagranicznych Chińskiej Republiki Ludowej, Czou En-Lai, w związku z wtargnięciem samolotu amerykańskiego do obszaru powietrznego Chin wystosował do rządu Stanów Zjednoczonych protest, w którym stwierdza m. in.: — Wtargnięcie do obszaru powietrznego Chin Ludowych samolotu amerykańskiego specjalnie przystosowanego do zrzucania skoczków spadochronowych — szpiegów i dywersantów, stanowi poważną prowokację i dowodzi, że imperializm amerykański dąży do rozszerzenia zasięgu agresywnej wojny rozpętanej przez nich w Korei. Naród chiński jest głęboko oburzony z powodu tej nowej prowokacji rządu Stanów Zjednoczonych.

ny, nafty, paliwa dieslowskiego, gazu ziemnego, transformatorów siłnikowych, samochodów osobowych, łożysk kulowych, koparek, buldożerów, obrabiarek do skrawania metali, wyrobów dziewiarskich, rowerów, aparatów fotograficznych, pianin i fortepianów, jak również sera, mleka skondensowanego, wyrobów cukierniczych, herbaty, win gronowych, papierosów,

Instrukcje szpiegowskie w puszkach od konserw Dalsze szczegóły działalności szajki szpiegowskiej odsłania proces w Krakowie

KRAKÓW. — W dalszym ciągu 2 dnia rozprawy przeciwko agentom wywiadu amerykańskiego kolejne zeznania składa 66-letni ks. Wit Brzycki, posiadający wyższe wykształcenie — pierwszy notariusz kurii metropolitalnej w Krakowie.

Zeznania oskarżonego, słuchane przez obecnych na sali z dużym zainteresowaniem, wywołują raz po raz wesołość, gdy przed zażywną postacią ks. Brzyckiego wyrastają stopy kuponów tekstylnych, wielkie ilości cukru, kawy, kakao, szereg aparatów fotograficznych, ogromne zapasy lekarstw itp. — które oskarżony rozpoznaje jako swoją własność, wśród zebranych dowodów rzeczowych. Głębokie oburzenie wywołuje na sali ta część zeznań oskarżonego, która odsłania jego prohitlerowską działalność w okresie międzywojennym oraz kontakty ze szpiegami z krwawej bandy U.P.A.

Oskarżony Brzycki do winy przyznaje się, lecz jak stwierdza: „z pewnymi zastrzeżeniami”. W zeznaniach swych nie lubi on używać takich słów jak szpiegostwo, wywiad itp. dlatego też zgłasza zastrzeżenia, stwierdzając, że księdzu Lelito nie udzielał informacji szpiegowskich, lecz informował go w „towarzyskich rozmowach”. Informacje, które interesowały agenta amerykańskiego wywiadu ks. Lelito, zawarte były — jak zeznaje oskarżony Brzycki — w aktach, które on z ramienia piastowanego urzędu otrzymywał od kanclerza kurii.

„Tak jak ks. Lelito twierdzi — zeznaje dalej oskarżony — może dwa, trzy razy udzieliłem mu informacji”. — Tu ks. Brzycki szybko prostuje: „Ja bym nazwał to nie informacją, po prostu rozmawiałem z ks. Lelito na stopie towarzyskiej”.

Równie wykrętnie ks. Brzycki opisuje fakt nawiązania szpiegowskiej współpracy z ks. Lelito. Twierdzi on, że Lelito wiosną 1952 roku powiedział mu, że ma jakiegoś przyjaciela za granicą, któremu donosi o sprawach „szkolnych i kościelnych” (wesołość na sali). Wobec natłonu wykrętnych zeznań oskarżonego, prokurator wnosi o odczytanie zeznań ks. Brzyckiego złożonych w śledztwie. Jak wynika z odczytanych

zeznań, ks. Lelito nie ukrywał przed oskarżonym Brzyckim swych szpiegowskich kontaktów z ośrodkiem monarchijskim. Ks. Brzycki udzielał ks. Lelito żądanych informacji, które napływały do kurii z probostw i dziekanatów, a które oskarżonemu, jako notariuszowi kurii, były dostępne. Wiedział on również o sposobach przekazywania materiałów szpiegowskich przez ks. Lelito za granicę i zwracał w związku z tym uwagę na niebezpieczeństwo uprawiania tego rodzaju procederu.

Na pytanie przewodniczącego oskarżony stwierdza, iż odczytany protokół został przez niego podpisany.

Następnie prokurator wzywa oskarżonego księdza Brzyckiego, aby spośród stosów dowodów rzeczowych rozpoznał rzeczy i zapasy, które wykryto w jego mieszkaniu.

Wśród ogólnej wesołości ks. Brzycki z olbrzymiej masy zgromadzonych przedmiotów wybiera i rozpoznaje swoje. Na oddzielnych stołach rośnie stos tekstyliów stanowiących własność ks. Brzyckiego: obok 23 kuponów materiałów welnianych — 187 metrów podszewki.



Na zdjęciu: ks. Brzycki Wit przy znalezionych u niego zapasach alkoholu, na pierwszym planie aparaty fotograficzne. CAF

Następnie prokurator zwraca się do oskarżonego, by podszedł do oddzielnego imponujących rozmiarów stosu różnego rodzaju artykułów. Na pytanie prokuratora, które przedmioty nie należą do oskarżonego ks. Brzycki wśród powszechnej wesołości odpowiada, że tylko karabiny nie należą do niego. I znów na oddzielne miejsce wędruje mienie „zapobiegliwego” ks. Brzyckiego. Kilka kg herbaty, worek kawy, duże blaszane pudła cukru, kakao, baterie wódek i win, skrzynka papierosów itp.

Przychodzi kolej na skrzynki z lekarstwami. I te jak się okazuje — należały do ks. Brzyckiego.

Dla oceny wartości użytkowej i przeznaczenia lekarstw znalezionych u oskarżonego, prokurator wnosi o powołanie biegłego — magistra farmacji Adama Kawskiego — kierownika pracowni chemii toksykologicznej.

Biegły stwierdza 110 pozycji leków, zakwestionowanych w mieszkaniu oskarżonego Brzyckiego. Są to lekarstwa, które musimy sprowadzać z zagranicy, niektórych leków wystarczyłoby na leczenie kilkudziesięciu chorych osób, a na doraźny użytek — dla ok. tysiąca osób.

Biegły stwierdza, iż około 10 proc. leków nie nadaje się już do użytku, gdyż są bądź to przeterminowane, bądź też straciły swą wartość wskutek niewłaściwego przechowywania.

To marnotrawstwo wywołuje żywe poruszenie na sali.

(Dalszy ciąg na str. 2)









